

Lundaförslaget - Endast klimatneutrala byggmaterial från och med 2030

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta att besvara lundaförslaget med att kommunens styrning mot klimat neutralt byggande är tillräcklig med det mål som föreslås i LundaEko.

Sammanfattning

Ett Lundaförslag har skickat in 2020-06-07 av Johan Nord, som vill att kommunen deklarerar att endast klimatneutrala byggmaterial ska användas från och med 2030.

Lundafastigheter, LKF, kommunkontoret och stadsbyggnadskontoret redovisar att de på olika sätt arbetar för att främja klimat neutralt byggande.

I energiplanen finns idag styrning mot minskad klimatpåverkan från byggande och byggmaterial, och i remissversionen av LundaEko finns ett förslaget delmål om att kommunen ska bli en föregångare inom klimat neutralt byggande. Kommunkontoret föreslår att Lundaförslaget besvaras med att detta kan anses vara tillräcklig styrning för klimat neutralt byggande.

Underlag för beslutet

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2020-02-10 Lundaförslaget klimat neutralt byggande
- Lundaförslag från Johan Nord 2020-06-07 Endast klimatneutrala byggmaterial 2030

Ärendet

Bakgrund

Ett Lundaförslag har skickat in av Johan Nord, som vill att kommunen deklarerar att endast klimatneutrala byggmaterial ska användas från och med 2030. Förslaget har fått 130 röster.

2021-02-10

Diarienummer

KS 2020/0642

Johan Nord skriver att bygg- och fastighetssektorn i Sverige står för mer än 20 procent av utsläppen av växthusgaser, och att merparten av dessa utsläpp kommer från tillverkning av byggmaterial. Han har noterat att det finns företag som planerar att producera klimatneutral betong från 2030, och menar att det behövs efterfrågan från kommunerna och staten för att dessa planer ska bli verklighet. Han lyfter också Växjö kommuns satsningar på träbyggnader, och vill att LKF redan nu provbygger i trä.

I Lunds kommuns energiplan finns en åtgärd, *Livscykelperspektiv i byggnader*, som bland annat säger att servicenämnden, LKF och parkeringsbolaget när det är möjligt ska välja alternativ som minskar klimatpåverkan under byggnadernas hela livscykel.

I den remissversion av LundaEko som beslutades 2020-09-16 finns ett delmål, *Hållbart och cirkulärt byggande och förvaltning*, som lyder "Lunds kommun har år 2030 etablerat sig som en föregångare inom cirkulärt och klimatneutralt byggande, med sikte på att ligga väl i linje med målen i den nationella färdplanen".

Föredragning

Att minska klimatpåverkan från byggande och byggnadsmaterial är angeläget. Redan idag anger kommunens energiplan att klimatpåverkan från byggnader ska minskas ur ett livscykelperspektiv. Med de skrivningar som finns i remissversionen av LundaEko kommer styrningen att bli ännu tydligare eftersom ett delmål om att kommunen ska bli ett föredöme inom klimatneutralt byggande föreslås. Det finns också ett delmål om minskad klimatpåverkan ur ett konsumtionsperspektiv.

Redan nu bedrivs ett omfattande arbete både av LKF och Lundafastigheter för att minska klimatpåverkan från byggmaterial och byggande. Stadsbyggnadskontoret arbetar dessutom med en plan för klimatneutralt byggande som ska täcka det geografiska området Lund.

Lärdomarna från arbetet hittills är att det finns många vägar som kan leda mot klimatneutralt byggande, däribland träkonstruktion och klimatneutral betong, men också till exempel återanvändning av byggnadsmaterial. Det går inte nu att säga vilket av dessa alternativ som kommer att vara det bästa år 2030, troligen är det en kombination av flera.

Kommunkontoret bedömer att med det förslag som nu ligger i remissversionen av LundaEko kommer kommunens styrning mot klimatneutralt byggande att vara tydlig och tillräcklig.

2021-02-10

Diarienummer

KS 2020/0642

Beredning

Beredningen har gjorts av kommunkontoret i dialog med serviceförvaltningen och LKF.

Barnets bästa

Minskad klimatpåverkan, goda boendemiljöer samt skol- och förskolemiljöer är väsentligt för barn. Påverkan på barn av klimatneutralt byggande bedöms ur de senare två perspektiven bättre i samband med varje enskilt byggprojekt. Att minskad klimatpåverkan från byggande är positivt för barn går däremot att fastställa på en övergripande nivå.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Christoffer Nilsson
Kommundirektör

Vesna Casitovski
Kanslichef

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:

--

För kännedom:
Lundaförslagsställaren